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Wystartowało Fajne Radio Internetowe – FRI

– Wspaniała muzyka, ciekawie prezentowane informacje, super stacja! – tak marszałek Adam
Jarubas zachęcał do słuchania całkiem nowego, uruchomionego 14 kwietnia przez samorząd
województwa świętokrzyskiego, Fajnego Radia Internetowego. Inauguracja odbyła się w
siedzibie rozgłośni. Wzięli w niej  także udział m.in. wicemarszałek Grzegorz Świercz,
członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz wicewojewoda Beata Oczkowicz.

Cztery serwisy dziennie, dwa pasma programowe na żywo w ciągu dnia – to dużo jak na
radio, które powstało zaledwie w dwa miesiące. – To samorządowe radio skierowane do
młodych  ludzi.  W  Kielcach  do  tej  pory  nie  istniała  żadna  rozgłośnia  studencka  i  my
chcieliśmy wypełnić tę lukę. Mamy już ponad 25 studentów – współpracowników, którzy
sami  będą  tworzyć  to  radio.  My  ich  tylko  wspieramy.  Od  pierwszego  dnia  emisji
zaangażowani  są  w bieżącą pracę –  opowiada Joanna Majewska  z  Biura Komunikacji
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Jak zauważa, na razie pracują tu głównie studenci
dziennikarstwa, ale redakcja nie zamierza zamykać się na innych, czego przykładem jest
najlepszy głos w rozgłośni – Marcin Fugiel, student automatyki i robotyki w Politechnice
Świętokrzyskiej. – Jeśli ktoś ma w sobie „bakcyla” dziennikarstwa, to serdecznie zapraszamy
– zachęca.

– Radio stworzyli pracownicy Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, ale
ci którzy kreują klimat stacji to właśnie młodzi ludzie – studenci kieleckich uczelni – mówi
Dariusz Detka, dyrektor BKS. Jak dodaje największe problemy podczas powstawania stacji
pojawiały  się  w  trakcie  podpisywania  umów o  prawa autorskie.  Ale  udało  się.  Nazwę
wymyślili studenci. Wybrano ją spośród dwudziestu propozycji.

Na inauguracji Fajnego Radia Internetowego był Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego.  –  Fakt,  że  powstała  nowa stacja  radiowa,  która  działa  w Internecie,
stwarza młodym ludziom możliwość wypowiedzenia się, mówienia swoim językiem o swoich
sprawach.  Radio  jest  otwarte  dla  każdego.  Studenci  będą  tu  odbywać  praktyki
dziennikarskie, ale też prezentować swoje pasje i pomysły na rozwój oraz sposoby spędzania
wolnego czasu – mówił marszałek. W siedzibie rozgłośni pojawiła się także wicewojewoda
Beata Oczkowicz, która pełniła rolę… „pogodynki”. W kuluarach zdradziła, że żałuje, iż
Urząd  Wojewódzki  nie  wpadł  wcześniej  na  podobny  pomysł.   –  Promocja  regionu  za
pośrednictwem Internetu daje ogromne możliwości – mówiła wicewojewoda.
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Podstawowymi  zadaniami  Fajnego  Radia  Internetowego  jest  integracja  środowiska
młodzieżowego w regionie, aktywizacja środowisk akademickich, przekazywanie wiedzy o
zadaniach  i  roli  samorządu  dla  rozwoju  lokalnej  społeczności,  kształtowanie  postaw
obywatelskich  wśród  młodych  mieszkańców  regonu.  Jednocześnie  przekaz  ma  być
atrakcyjny  dla  młodzieży,  a  stacja  –  przyjemna do słuchania,  o  charakterze  muzyczno-
informacyjnym, prezentująca treści w sposób skondensowany i dynamiczny.

Rozgłośnia nadaje całodobowo. W dużej części jest to emisja automatyczna. W programie na
początek są cztery lokalne serwisy informacyjne (godz. 8.00, 10.00, 13.00,15.00) oraz dwa
dwugodzinne pasma prezenterskie, realizowane na żywo w godz. 9.00-11.00 i 13.00-15.00, z
udziałem studentów. Resztę czasu wypełnia muzyka – w ciągu dnia bardziej uniwersalna
(pop, rock, dużo nowości); docelowo po południu i wieczorem będą pojawiać się  programy
autorskie, prezentujące różne gatunki muzyczne oraz audycje tematyczne.

Zapraszamy na www.fri.net.pl.

http://www.fri.net.pl/

